

Cube Design A/S

Vadstedvej 212, 8450 Hammel

CVR-nr. 73 24 10 14

Årsrapport

2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. marts 2025.

Jørgen Sølvsten Skriver
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Cube Design A/S Vadstedvej 212 8450 Hammel
	CVR-nr.: 73 24 10 14 Stiftet: 7. juli 1983 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jørgen Sølvsten Skriver, Formand Curt Berggren Aase Berggren Heinz Berggren Christian Berggren Nils Anton Hundevad Knudsen
Direktion	Johnny Rubach Lauritsen, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Sydbank A/S, Store Torv 12, 8000 Aarhus C
Modervirksomhed	Berggren Holding A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af møbler til kontor- og industriområdet.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 28.322 t.kr. mod 30.210 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 681 t.kr. mod 2.046 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtrådt begivenheder efter balancedagen, som har væsentlig indflydelse på selskabets årsrapport.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2024	2023
Bruttofortjeneste	28.322.021	30.210.259
1 Personaleomkostninger	-24.556.424	-24.668.095
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.032.511	-1.962.650
Resultat før finansielle poster	1.733.086	3.579.514
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	25.231	0
Andre finansielle indtægter	542.533	488.216
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.410.326	-1.390.447
Resultat før skat	890.524	2.677.283
Skat af årets resultat	-209.497	-631.409
Årets resultat	681.027	2.045.874
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	244.000
Overføres til overført resultat	681.027	1.801.874
Disponeret i alt	681.027	2.045.874

Balance 31. december

Aktiver			
Note		2024	2023
Anlægsaktiver			
3	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	1.891.314	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	1.891.314	0
4	Grunde og bygninger	13.157.144	13.261.312
5	Produktionsanlæg og maskiner	5.066.631	4.714.816
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.638.106	1.983.914
	Materielle anlægsaktiver i alt	19.861.881	19.960.042
7	Andre tilgodehavender	105.992	165.220
	Finansielle anlægsaktiver i alt	105.992	165.220
	Anlægsaktiver i alt	21.859.187	20.125.262
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	12.353.332	12.956.538
	Varer under fremstilling	307.436	1.286.205
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.819.650	3.452.364
	Forudbetalinger for varer	0	84.527
	Varebeholdninger i alt	14.480.418	17.779.634
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.924.271	6.706.508
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.091.351	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	2.589	1.863
	Andre tilgodehavender	439	528.357
	Periodeafgrænsningsposter	377.207	56.537
	Tilgodehavender i alt	8.395.857	7.293.265
	Andre værdipapirer og kapitalandele	44.814	39.688
	Værdipapirer i alt	44.814	39.688
	Likvide beholdninger	7.631.415	13.014.196
	Omsætningsaktiver i alt	30.552.504	38.126.783
	Aktiver i alt	52.411.691	58.252.045

Balance 31. december

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger	1.891.314	0
Øvrige reserver	5.543.378	5.649.907
Overført resultat	24.784.388	25.888.145
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	244.000
Egenkapital i alt	33.219.080	32.782.052
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.612.537	2.649.264
Hensatte forpligtelser i alt	2.612.537	2.649.264
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	8.760.002	9.075.787
Anden gæld	1.613.750	1.638.038
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.373.752	10.713.825
8 Kortfristet del af langfristet gæld	403.145	300.376
Gæld til pengeinstitutter	0	4.013.693
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.306.193	1.918.481
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.367.348	2.680.265
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.160	144.451
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	246.224	683.826
Anden gæld	1.879.252	1.598.391
Periodeafgrænsningsposter	0	767.421
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.206.322	12.106.904
Gældsforpligtelser i alt	16.580.074	22.820.729
Passiver i alt	52.411.691	58.252.045

9 Oplysninger om dagsværdi

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Øvrige reserver	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar						
2023	1.000.000	0	3.621.907	24.086.271	10.100.000	38.808.178
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-10.100.000	-10.100.000
Henlagt af årets resultat	0	0	0	1.801.874	244.000	2.045.874
Overført fra overført resultat	0	0	2.028.000	0	0	2.028.000
Egenkapital 1. januar						
2024	1.000.000	0	5.649.907	25.888.145	244.000	32.782.052
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-244.000	-244.000
Henlagt af årets resultat	0	0	0	681.028	0	681.028
Overført fra Overført resultat	0	1.891.314	0	0	0	1.891.314
Overført fra overført resultat	0	0	-106.529	0	0	-106.529
Henlagt til reserve	0	0	0	-1.784.785	0	-1.784.785
	1.000.000	1.891.314	5.543.378	24.784.388	0	33.219.080

Noter

	2024	2023
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	22.124.881	22.379.746
Pensioner	1.915.033	1.749.442
Andre omkostninger til social sikring	416.903	423.680
Personaleomkostninger i øvrigt	99.607	115.227
	24.556.424	24.668.095
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 50	 51
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	25.231	21.488
Andre finansielle omkostninger	1.385.095	1.368.959
	1.410.326	1.390.447

Noter

	31/12 2024	31/12 2023
3. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Tilgang i årets løb	1.891.314	0
Kostpris 31. december 2024	1.891.314	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	1.891.314	0
Udviklingsprojekter under udførelse omfatter køb og udvikling af møbelkoncept, som forventes færdiggjort i 2026. Der er i året erhvervet et ikke færdiggjort udviklingsprojekt fra ekstern part, der ved færdiggørelse forventes at skabe økonomiske fordele i de kommende år. Afskrivning påbegyndes ved færdiggørelse og foretages over en forventet brugstid på 10 år.		
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2024	9.651.830	9.625.846
Tilgang i årets løb	278.071	25.984
Kostpris 31. december 2024	9.929.901	9.651.830
Opskrivninger 1. januar 2024	9.428.752	6.828.752
Årets opskrivning	0	2.600.000
Opskrivninger 31. december 2024	9.428.752	9.428.752
Afskrivninger 1. januar 2024	-5.819.269	-5.423.461
Årets af-/nedskrivninger	-382.240	-395.809
Afskrivninger 31. december 2024	-6.201.509	-5.819.270
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	13.157.144	13.261.312
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2024	11.055.030	10.504.533
Tilgang i årets løb	1.215.722	550.497
Kostpris 31. december 2024	12.270.752	11.055.030
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-6.340.214	-5.479.234
Årets af-/nedskrivninger	-863.907	-860.980
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-7.204.121	-6.340.214
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	5.066.631	4.714.816

Noter

	31/12 2024	31/12 2023	
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
Kostpris 1. januar 2024	8.282.204	7.668.928	
Tilgang i årets løb	440.556	613.275	
Kostpris 31. december 2024	8.722.760	8.282.203	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-6.298.290	-5.592.428	
Årets af-/nedskrivninger	-786.364	-705.861	
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-7.084.654	-6.298.289	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	1.638.106	1.983.914	
7. Andre tilgodehavender			
Kostpris 1. januar 2024	165.220	78.328	
Tilgang i årets løb	0	86.892	
Afgang i årets løb	-59.228	0	
Kostpris 31. december 2024	105.992	165.220	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	105.992	165.220	
8. Gældsforpligtelser			
	Gæld i alt 31/12 2024	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2024
Gæld til realkreditinstitutter	9.075.786	315.784	8.760.002
Anden gæld	1.701.111	87.361	1.613.750
	10.776.897	403.145	10.373.752

Af virksomhedens samlede gæld forfalder 9 t.kr. efter mere end 5 år efter balancetidspunktet.

Noter

9. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier	Ejendomme opskrevet efter ÅRL § 41
Dagsværdi 31. december 2024	44.814	13.157.143
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	5.126	0

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.076 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 13.157 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.040 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Noter

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået lejekontrakt i forbindelse med leje af lokaler i København og Hammel. Selskabet har 1-6 måneders opsigelsesvarsel på lejemålene samt en uopsigelighed på lejemålet i København på 8 måneder fra balancedagen. Den samlede eventualforpligtelse på lejemålene andrager 238 t.kr.

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 94 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 35 måneder med en samlet leasingydelse på 274 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Berggren Holding A/S, CVR-nr. 28842767, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
